



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 6 июля 2020 г. № 1762-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в адресное (пообъектное) распределение субсидий, предоставляемых в 2020 - 2022 годах из федерального бюджета в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения" бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования капитальных вложений в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации, которые осуществляются из бюджетов субъектов Российской Федерации, или в целях предоставления соответствующих субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов, утвержденное распоряжением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2019 г. № 3265-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 2, ст. 218; № 15, ст. 2377).

Председатель Правительства
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением Правительства
Российской Федерации
от 6 июля 2020 г. № 1762-р

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в адресное (побъектное) распределение субсидий, предоставляемых в 2020 - 2022 годах из федерального бюджета в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие здравоохранения" бюджетам субъектов Российской Федерации в целях финансирования капитальных вложений в объекты государственной собственности субъектов Российской Федерации, которые осуществляются из бюджетов субъектов Российской Федерации, или в целях предоставления соответствующих субсидий из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, которые осуществляются из местных бюджетов

1. В позиции, касающейся Республики Алтай, цифры "263430" заменить цифрами "348494,5".
2. В позиции, касающейся Республики Башкортостан, цифры "185735" заменить цифрами "186054,2".
3. В позиции, касающейся Республики Дагестан, цифры "475000" заменить цифрами "950000".
4. В позиции, касающейся Республики Ингушетия, цифры "331550" заменить цифрами "521598,8".
5. Позицию, касающуюся Республики Калмыкия, изложить в следующей редакции:

"Республика Калмыкия - всего			506637,9	-	-
бюджетное учреждение Республики Калмыкия					
"Республиканский детский медицинский центр имени	550 посещений	2020 год	470481,8	-	-
	в смену				

Манджиевой Валентины Джаловны", г. Элиста (строительство городской детской поликлиники на 550 посещений в смену)	9,65456 тыс. кв. м	2020 год	26643,2	-	-
бюджетное учреждение Республики Калмыкия "Республиканская больница им. П.П.Жемчуева", г. Элиста (реконструкция с пристройкой КДО на 250 посещений в смену (корректировка ПСД) (V этап)	6,3588 тыс. кв. м	2020 год	26643,2	-	-
бюджетное учреждение Республики Калмыкия "Республиканская больница им. П.П.Жемчуева", г. Элиста (реконструкция с пристройкой КДО на 250 посещений в смену (корректировка ПСД) (VI этап)	3,8094 тыс. кв. м	2020 год	9512,9	-	-
6. В позиции, касающейся Удмуртской Республики, цифры "451600" заменить цифрами "469854".					
7. В позиции, касающейся Республики Хакасия, цифры "366560" заменить цифрами "426204,3".					
8. В позиции, касающейся Алтайского края, цифры "252281" заменить цифрами "352280,9"					
9. В позиции, касающейся Ставропольского края, цифры "1156886" заменить цифрами "1813903,4", цифры "799000" заменить цифрами "1456017,4".					
10. Позицию, касающуюся Хабаровского края, изложить в следующей редакции:					
"Хабаровский край - всего		904420,9		420000	-
краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская краевая клиническая больница" имени А.К.Пиотровича министерства здравоохранения Хабаровского края, г. Хабаровск (строительство инфекционного корпуса)	130 коек	2022 год	420000	420000	-
краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Детская городская больница"	45,1405 тыс. кв. м	2021 год	484420,9	-	-

министерства здравоохранения Хабаровского края,
г. Комсомольск-на-Амуре (строительство детского
больничного комплекса в Ленинском округе
г. Комсомольска-на-Амуре (I очередь - детская
поликлиника, II очередь - лечебный корпус и детское
консультативное отделение)

11. В позиции, касающейся Архангельской области, слова "180 коек" заменить словами "70 коек".
12. В позиции, касающейся Волгоградской области, цифры "1047540" заменить цифрами "1210744,4".
13. В позиции, касающейся Вологодской области, цифры "231731,7" заменить цифрами "441112,6", цифры "230794,8" заменить цифрами "440175,7".
14. В позиции, касающейся Костромской области, цифры "1098300" заменить цифрами "1151192,7".
15. В позиции, касающейся Липецкой области, цифры "544650" заменить цифрами "699486".
16. Позицию, касающуюся Оренбургской области, изложить в следующей редакции:

"Оренбургская область - всего				1006432,8	1127062,4	1144937,6
государственное автономное учреждение здравоохранения "Областная детская клиническая больница", г. Оренбург (строительство)	430 коек	2023 год	900000	1127062,4	1144937,6	
государственное бюджетное учреждение здравоохранения "Орский онкологический диспансер", Оренбургская область, г. Орск (строительство)	180 коек	2020 год	106432,8	-	-	

17. В позиции, касающейся Пензенской области, цифры "330000" заменить цифрами "333334,9".
18. В позиции, касающейся Саратовской области, в графе "2020 год" цифры "2000000" заменить цифрами "2100000".
19. В позиции, касающейся Томской области, цифры "957485" заменить цифрами "1059442,7".

20. В позиции, касающейся Тульской области, цифры "767500" заменить цифрами "1246007,9".
21. В позиции, касающейся Ярославской области, цифры "30000" заменить цифрами "453065,5".
22. В позиции "Всего" цифры "35497594" заменить цифрами "39265567,7".
